1

北京国枫律师事务所

关于江苏澄星磷化工股份有限公司

2020 年年度股东大会的法律意见书

国枫律股字[2021]A0323 号

致：江苏澄星磷化工股份有限公司

根据《中华人民共和国证券法》、《中华人民共和国公司法》（以下简称“《公

司法》”）、中国证券监督管理委员会发布的《上市公司股东大会规则》（以下简称

“《股东大会规则》”）、《律师事务所从事证券法律业务管理办法》（以下简称“《证

券法律业务管理办法》”）及江苏澄星磷化工股份有限公司（以下简称“澄星股份”）

章程的有关规定，北京国枫律师事务所（以下简称“本所”）指派律师出席贵公

司 2020 年年度股东大会（以下简称“本次会议”），并出具本法律意见书。

本所律师已经按照《股东大会规则》的要求对本次会议的真实性、合法性进

行了核查和验证（以下简称“查验”）并发表法律意见，本法律意见书中不存在

虚假记载、误导性陈述及重大遗漏，否则本所律师将承担相应的法律责任。

本法律意见书仅供本次会议之目的使用，本所律师同意将本法律意见书随本

次会议其他信息披露资料一并公告，并依法对本法律意见书承担相应的责任。

本所律师根据《证券法律业务管理办法》第二十条和《股东大会规则》第五

条的要求，按照律师行业公认的业务标准、道德规范和勤勉尽责精神，对本次会

议的相关文件和有关事实进行了查验，现出具法律意见如下：

2

一、本次会议的召集、召开程序

（一）本次会议的召集

经查验，本次会议由 2021 年 4 月 28 日召开的澄星股份第九届董事会第二十

八次会议决定召集。澄星股份董事会于 2021 年 4 月 30 日在《上海证券报》及上

海证券交易所网站（http://www.sse.com.cn/）刊登了《江苏澄星磷化工股份有限

公司第九届董事会第二十八次会议决议公告》，并于 2021 年 4 月 30 日刊登了《江

苏澄星磷化工股份有限公司 2020 年年度股东大会通知》。

上述公告载明了本次会议召开的时间、地点，说明了股东有权亲自或委托代

理人出席股东大会并行使表决权，以及会议的投票方式、有权出席会议股东的股

权登记日、出席会议股东的登记方法、联系地址及联系人等事项。同时，公告列

明了本次会议的审议事项，并对有关议案的内容进行了充分披露。

（二）本次会议的召开

本次会议以现场投票表决、网络投票相结合的方式召开。

本次会议的现场会议于 2021 年 5 月 21 日（星期五）13:00 在江苏省江阴市

梅园大街 618 号公司二楼会议室召开，会议由董事长江永康主持。

澄星股份通过上海证券交易所股东大会网络投票系统向全体股东提供网络

形式的投票平台。其中，通过交易系统投票平台的投票时间为本次会议召开当日

的交易时间段，即 9:15-9:25，9:30-11:30，13:00-15:00；通过互联网投票平台的

投票时间为本次会议召开当日的 9:15-15:00。

经查验，澄星股份董事会已按照《公司法》、《股东大会规则》等相关法律、

法规和规范性文件以及澄星股份章程的有关规定召集本次会议，并已对本次会议

审议的议案内容进行了充分披露，本次会议召开的时间、地点及会议内容与会议

3

通知所载明的相关内容一致。本所律师认为，本次会议的召集、召开程序符合相

关法律、行政法规、规范性文件及澄星股份章程的规定。

二、本次会议的召集人和出席会议人员的资格

经查验，本次会议由澄星股份第九届董事会第二十八次会议决定召集并发布

公告通知，本次会议的召集人为澄星股份董事会。

经查验，出席本次会议现场会议和通过网络投票的股东及委托代理人共计

101 人，代表股份 284,464,832 股，占澄星股份股本总额的 42.9333%。其中，出

席本次会议现场会议的股东及委托代理人共计 7 人，代表股份数 279,106,548 股，

占澄星股份股本总额的 42.1247%；通过网络投票的股东共计 94 人，代表股份数

5,358,284 股，占澄星股份股本总额的 0.8087%。出席本次会议现场会议的人员还

有澄星股份董事、监事、高级管理人员及本所律师。

经查验，本所律师认为，本次会议召集人和出席会议人员的资格符合相关法

律、法规、规范性文件及澄星股份章程的规定，资格合法有效。

三、本次会议的表决程序和表决结果

经查验，本次会议审议及表决的事项为澄星股份已公告的会议通知所列出的

议案。本次会议现场会议以记名投票的方式进行表决，按照澄星股份章程及相关

议事规则进行计票、监票，当场公布了表决结果；网络投票结束后，上证所信息

网络有限公司提供了网络投票结果。

经合并统计现场投票和网络投票的表决结果，本次会议表决结果如下：

（一）审议《2020 年度董事会工作报告》

同意 279,306,848 股，占出席会议有表决权股份总数的 98.1867%；反对

4,678,684 股，占出席会议有表决权股份总数的 1.6447%；弃权 479,300 股，占出

4

席会议有表决权股份总数的 0.1686%。

表决结果：经出席会议有表决权股份总数的过半数同意，本议案获得通过。

（二）审议《2020 年度监事会工作报告》

同意 279,203,448 股，占出席会议有表决权股份总数的 98.1504%；反对

4,895,384 股，占出席会议有表决权股份总数的 1.7209%；弃权 366,000 股，占出

席会议有表决权股份总数的 0.1287%。

表决结果：经出席会议有表决权股份总数的过半数同意，本议案获得通过。

（三）审议《2020 年度财务决算报告》

同意 278,500,015 股，占出席会议有表决权股份总数的 97.9031%；反对

5,604,017 股，占出席会议有表决权股份总数的 1.9700%；弃权 360,800 股，占出

席会议有表决权股份总数的 0.1269%。

表决结果：经出席会议有表决权股份总数的过半数同意，本议案获得通过。

（四）审议《2020 年年度报告及其摘要》

同意 278,603,415 股，占出席会议有表决权股份总数的 97.9394%；反对

5,490,234 股，占出席会议有表决权股份总数的 1.9300%；弃权 371,183 股，占出

席会议有表决权股份总数的 0.1306%。

表决结果：经出席会议有表决权股份总数的过半数同意，本议案获得通过。

（五）审议《2020 年度拟不进行利润分配的预案》

同意 279,774,747 股，占出席会议有表决权股份总数的 98.3512%；反对

4,441,702 股，占出席会议有表决权股份总数的 1.5614%；弃权 248,383 股，占出

席会议有表决权股份总数的 0.0874%。

表决结果：经出席会议有表决权股份总数的过半数同意，本议案获得通过。

（六）审议《关于公司董事和监事 2020 年度报酬的议案》

同意 279,066,248 股，占出席会议有表决权股份总数的 98.1021%；反对

5,247,884 股，占出席会议有表决权股份总数的 1.8448%；弃权 150,700 股，占出

5

席会议有表决权股份总数的 0.0531%。

表决结果：经出席会议有表决权股份总数的过半数同意，本议案获得通过。

（七）审议《关于申请 2021 年度综合授信额度的议案》

同意 279,281,714 股，占出席会议有表决权股份总数的 98.1779%；反对

4,959,035 股，占出席会议有表决权股份总数的 1.7432%；弃权 224,083 股，占出

席会议有表决权股份总数的 0.0789%。

表决结果：经出席会议有表决权股份总数的过半数同意，本议案获得通过。

（八）审议《关于计提大额资产减值准备的议案》

同意 277,608,247 股，占出席会议有表决权股份总数的 97.5896%；反对

6,856,585 股，占出席会议有表决权股份总数的 2.4104%；弃权 0 股，占出席会议

有表决权股份总数的 0.0000%。

表决结果：经出席会议有表决权股份总数的过半数同意，本议案获得通过。

（九）审议《关于公司及控股子公司为控股子公司提供担保的议案》

同意 281,299,316 股，占出席会议有表决权股份总数的 98.8872%；反对

3,013,616 股，占出席会议有表决权股份总数的 1.0593%；弃权 151,900 股，占出

席会议有表决权股份总数的 0.0535%。

表决结果：经出席会议有表决权股份总数的过半数同意，本议案获得通过。

（十）审议《关于续聘公司 2021 年度财务报告及内部控制审计机构的议案》

同意 279,526,448 股，占出席会议有表决权股份总数的 98.2639%；反对

4,649,101 股，占出席会议有表决权股份总数的 1.6343%；弃权 289,283 股，占出

席会议有表决权股份总数的 0.1018%。

表决结果：经出席会议有表决权股份总数的过半数同意，本议案获得通过。

经查验，在本次会议进行过程中未出现对会议通知中列明事项内容进行变更

的情形。出席本次会议的股东及股东代理人均未对表决结果提出异议。本次会议

对中小投资者的表决已单独计票，本次会议不涉及关联交易及回避表决事项。本

6

次会议听取了公司独立董事 2020 年度述职报告。

经查验，本次会议的会议记录由出席本次会议的澄星股份董事、监事、董事

会秘书等高级管理人员、会议主持人签署，会议决议由出席本次会议的澄星股份

董事签署。

综上，本所律师认为，本次会议表决程序及表决结果符合法律、行政法规、

规范性文件及澄星股份章程的规定，合法有效。

四、结论意见

综上所述，本所律师认为，本次会议的召集、召开程序符合相关法律、法规、

规范性文件及澄星股份章程的规定；本次会议的召集人和出席会议人员的资格合

法有效；本次会议的表决程序、表决方法符合相关法律、法规、规范性文件及澄

星股份章程的规定，表决结果合法、有效。

本法律意见书一式两份。

	[国枫]澄星股份2020年年度股东大会法律意见书
	【澄星股份】2020年年度股东大会法意签字页20210521(1)